ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПуХăВĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

19.02.2010  5 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ

19.02.2010  № 5
с. Красные Четаи

О тарифах на ритуальные услуги

        В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «о погребении в похоронном деле» Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики решило:

        1.Утвердить тарифы на ритуальные услуги, гарантированных перечнем услуг по погребению (приложение №1).

        2.Признать утратившим силу решения Собрания депутатов Красночетайского района от 19.02.2009г. №9 «Об установлении тарифов на погребение» и от 30.09.2009г. №1 «О внесении изменений в «Тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг на погребение», утвержденные решением Собрания депутатов Красночетайского района от 19.12.2009г. №9 «Об установлении тарифов на погребение».

         3.Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

         4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красночетайского района Чувашской Республики.

Глава Красночетайского района
        А.И.Криков

                                                                                                 Приложение №1

ТАРИФЫ

на ритуальные услуги, предоставляемые

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Тарифы, руб.в коп.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	240-00

	2.
	Предоставление гроба
	1260-00

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, 1 маш./час
	275-00

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище ( в крематорий), 3 маш./час.
	1375-00

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	850-00

	Стоимость ритуальных услуг, всего
	4000-00